1

平成２１年８月４日

各 位

会 社 名 綜 合 警 備 保 障 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  村 井  温

（コード番号２３３１ 東証第一部）

問合せ先 経営企画部ＩＲ室長 若木 輝彦

（ＴＥＬ．０３－３４２３－２３３１）

当社子会社による株式の取得（孫会社化）に関するお知らせ

当社は、平成２１年８月４日開催の取締役会において、当社の連結子会社である綜警情報システム株

式会社（本社：東京都杉並区高円寺南二丁目１１番１号、代表取締役社長：大野宏、以下「ＳＪＳ」と

いう）が、株式会社アプリス（以下「ＡＰＬ社」という）の全株式を取得し、ＳＪＳの子会社化するこ

とについて決議しましたので、下記のとおりお知らせ致します。

記

１ 取得の理由

  当社およびＳＪＳは、警備システムおよび事務システムの開発強化および効率化を推進するため、

金融機関向けシステム等において高い技術力を有するＡＰＬ社を子会社化し、当社およびＳＪＳのシ

ステム開発業務を委託するものです。

２ 孫会社となる会社の概要

(1) 名称 株式会社アプリス

(2) 所在地 静岡県静岡市葵区御幸町 11-8

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役会長 千葉 信育

(4) 事業内容

①コンピュータによる企業経営全般に関する計算事務の代行及

び経営管理指導

②コンピュータの運用及び管理業務の請負

③コンピュータのソフトウェア受託開発及び運用指導

(5) 資本金 22,500 千円

(6) 設立年月日 昭和 42 年 12 月 19 日

2

(7) 従業員数 49 名

(8) 発行済株式数 45,000 株

(9) 大株主および持株比率 株式会社フロックス 100%

資本関係
当社とＡＰＬ社との間には、記載すべき資本関係は

ありません。

人的関係
当社とＡＰＬ社との間には、記載すべき人的関係は

ありません。
(10) 当社との関係

取引関係
当社からＡＰＬ社に、システム開発の一部業務を委

託しております。

(11) 当該会社の最近３年間の業績

 平成 19 年 3 月期 平成 20 年 3 月期 平成 21 年 3 月期

売上高 664,687 千円 472,316 千円 364,710 千円

経常利益 92,375 千円 △16,579 千円 △19,247 千円

当期純利益 33,655 千円 △33,790 千円 △51,130 千円

総資産 407,360 千円 290,567 千円 229,436 千円

純資産 251,154 千円 207,108 千円 155,890 千円

３ 株式取得の相手先の概要

(1) 名称 株式会社フロックス

(2) 所在地 静岡県静岡市駿河区南町 10-5

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 原川 城治

(4) 事業内容 金融サービス業

(5) 資本金 300 百万円

(6) 設立年月 平成 20 年 7 月 8日

資本関係
当社と株式会社フロックスとの間には、記載すべき

資本関係はありません。

人的関係
当社と株式会社フロックスとの間には、記載すべき

人的関係はありません。
(7) 当社との関係

取引関係
当社と株式会社フロックスとの間には、記載すべき

取引関係はありません。

４ 取得株式数、取得価額および取得前後の所有株式の状況

(1) 異動前の所有株式数 00,000 株 （所有割合 0.0%）

(2) 取得株式数 45,000 株 （取得価額 150,300 千円）

(3) 異動後の所有株式数 45,000 株 （所有割合 100.0%）

５ 日程

 (1) 取締役会決議     平成２１年８月４日

 (2) 株式譲渡日（取得日） 平成２１年８月５日

６ 今後の見通し

  本件による、当社の平成２２年３月期連結業績に与える影響はありません。

以 上